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Suurimmalla osalla rakennusliikkeistä on käytössään jonkinlainen rakennetyyp-
pikirjasto yrityksen tavanomaisesti käyttämistä rakenteista. Tämän opinnäyte-
työn aiheena oli rakennetyyppikirjaston luominen Siklatilat Oy:lle. Rakennetyyp-
pikirjasto luotiin apuvälineeksi suunnittelijoille, kustannuslaskijoille ja kaikille 
muillekin tilaajan eri tahoille. Rakennetyyppikirjastoa voidaan käyttää apuna ra-
kenteen esivalinnan tekemisessä, kustannusten laskemisessa sekä tarjouskil-
pailun tai lupakuvien liitteenä. 
 
Tavoitteena oli luoda yhtenäinen, helposti käytettävä, ylläpidettävä ja laajennet-
tava rakennetyyppikirjasto, joka sisältää tavanomaisimmat Siklatilat Oy:n käyttä-
mät ulko- ja väliseinä sekä ala-, ylä- ja välipohjarakenteet. Rakennetyyppejä 
tehtäessä otettiin huomioon voimassaolevat rakentamismääräykset ja rakenne-
tyypit luotiin niitä noudattaen.  
 
Rakennetyyppikirjaston luominen aloitettiin luomalla yhtenäinen nimeämiskäy-
täntö ja rakenne rakennetyypeille. Tämän jälkeen kerättiin käytössä olevat ylei-
simmät rakennetyypit ja niistä luotiin rakennetyyppikortit. Rakennetyyppikorttei-
hin kerättiin rakennetyyppien palo-, ääni-, energiatehokkuus- ja materiaaliomi-
naisuudet. Valmiit rakenteet luotiin Archicad-ohjelmaan ja valmis rakennetyyppi-
kirjasto jaettiin tilaajan eri tahoille. 
 
Opinnäytetyön tuloksena syntyi tilaajan toiveiden mukainen selkeä ja helppo-
käyttöinen rakennetyyppikirjasto. Rakennetyyppikirjastoa on helppo laajentaa ja 
muuttaa esimerkiksi rakentamismääräysten muuttuessa. Yhtenäisen rakenne-
tyyppikirjaston ansiosta rakennusliike myös säästää aikaa ja resursseja sekä 
parantaa rakentamisen laatua. Rakennetyyppikirjasto avaa myös lähes rajatto-
mat mahdollisuudet jatkokehittämiselle. Rakennetyyppikirjasto voi tulevaisuu-
dessa sisältää tietoa esimerkiksi rakenteen kustannuksista tai jopa rakenteen 
hiilijalanjäljestä. 
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Most of the construction companies have some kind of a library for types of 
structures that the company normally uses. The subject of this thesis was the 
creation of a structure type library for Siklatilat Ltd. The structure type library 
was created as a tool for designers, cost calculators and all other subscribers. 
The structure type library can be used to assist in pre-designing the structure, 
calculating costs, and when enclosing a tender or license images. 
 
The goal of the thesis was to create a unified, easy-to-use, maintainable and 
expandable structure type library that contains the most common external and 
partition walls used by Siklatilat Ltd, as well as lower, upper and intermediate 
floor structures. When designing the structure types, the building regulations in 
force were taken into account and the structure types were created in accord-
ance with them. 
 
Creating a structure type library was started by creating a unified naming con-
vention and structure for structure types. After that, the most common types of 
structures in use were collected and structure type cards were created. Fire, 
sound, energy efficiency and material properties of structure types were col-
lected to the structure type cards. The finished structures were created in Ar-
chicad and the completed structure type library was distributed to different sub-
scribers. 
 
As a result of the thesis, a clear and easy-to-use structure type library was cre-
ated according to the customer's wishes. The structure type library is easy to 
expand and change, for example, when building regulations change. Thanks to 
the unified construction type library, the construction company also saves time 
and resources and improves the quality of construction. The structural type li-
brary also opens up almost limitless possibilities for further development. In the 
future, the structure type library may contain information about, for example, the 
cost of the structure or even the carbon footprint of the structure. 
 
 

Keywords: construction, structure type, structure type library, structure 
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SANASTO 

Askeläänitasoluku L’nT,w+ C I,50-2500  

 

Ilmaääneneristysluku Rw 

 

Ilmaääneneristävyys R 

 

 

 

Spektripainotustermi C I,50-2500  

 

 

 

 

Ulkovaipan ääneneristys ΔL (dB) 

 

 

Äänitasoeroluku DnT,w  

 

Mittaluku, joka kuvaa huonetilojen vä-

listä askelääneneristystä (dB). 

Rakennusosan laskennallisesti tai labo-

ratoriossa mittaamalla määritetty ilma-

ääneneristysluku (dB). 

Ilmaääneneristävyys R ilmaisee tilasta 

toiseen tai rakennusosan kautta tietyllä 

taajuuskaistalla siirtyneen äänitehon 

suhteessa äänitehoon, joka kohtasi ra-

kennusosan.  

 

Spektripainotustermi C I,50-2500 lisää taa-

juuskaistat 50, 63 sekä 80 Hz aske-

lääneneristävyyden mitattavalle taa-

juusalueelle. Lisäksi sillä otetaan huo-

mioon yksittäisillä taajuuskaistoilla koko 

taajuusalueella esiintyvät suuret poik-

keamat verrattuna vertailukäyrään. 

Ulko- ja sisätilan välisten A-äänitasojen 

erotus. Tämä lukuarvo asetetaan kaa-

vamääräyksellä, kaavamerkinnällä tai 

lupaehtona. 

Mittaluku, joka kuvaa huonetilojen vä-

listä ilmaääneneristystä. 
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1 JOHDANTO 

Suurimmalla osalla rakennusalan yrityksistä on olemassa jonkinlainen rakenne-

tyyppikirjasto yrityksen tavanomaisesti käyttämistä rakenteista. Rakennetyyppi-

kirjaston avulla rakennussuunnittelija tekee suunnittelua aloittaessaan hank-

keessa käytettävien rakenteiden esivalinnan. Lisäksi rakennetyyppikirjastoa käy-

tetään apuna kustannuslaskennassa sekä tarjouksen ja lupakuvien liitteenä. 

Opinnäytetyön tavoitteena on luoda tähän tarkoitukseen sopiva kattava rakenne-

tyyppikirjasto Siklatilat Oy:n käyttöön. 

Rakennetyyppikirjaston luomisen tavoitteena on helpottaa suunnittelijan työtä ra-

kenteen esivalinnan tekemisessä. Rakennetyyppikirjastoa luotaessa otetaan 

huomioon voimassaolevat rakentamismääräykset äänen- ja lämmöneristävyy-

den sekä palomääräysten osalta. Lisäksi huomioidaan myös elementtitehtaan, 

työmaan ja talotekniikan vaatimukset. Rakennetyypeistä luodaan valmiit raken-

teet Archicad-ohjelmaan. Rakennetyyppikirjasto luodaan miettien sen helppo-

käyttöisyyttä, laajennettavuutta ja ylläpidettävyyttä. 

Työn tilaajana toiminut Siklatilat Oy on Sikla-konserniin kuuluva asuntojen, hoi-

vakotien, toimitilojen, koulujen ja päiväkotien rakentamiseen erikoistunut yritys. 

Siklatilat Oy on ollut osa Sikla-konsernia vuodesta 2014. Siklatilat on ollut toimin-

tansa aikana mukana useissa kymmenissä eri rakennusprojekteissa ja yrityksen 

toiminta on vahvan kasvun tiellä. 
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2 RAKENTAMISMÄÄRÄYKSIEN VAIKUTUKSET RAKENNETYYP-

PEIHIN 

 

Suomessa viranomaiset valvovat ja ohjaavat rakentamista. Valvonta ja ohjaus 

perustuvat lakeihin ja asetuksiin. Rakentamista koskevat yleiset edellytykset, ra-

kentamisen lupamenettely, viranomaisvalvonta ja olennaiset tekniset vaatimuk-

set määritellään maankäyttö- ja rakennuslaissa (132/1999, MRL). Rakentamista 

koskevat olennaiset tekniset vaatimukset ovat määrittelemässä rakenteiden lu-

juutta, vakautta ja paloturvallisuutta. Lisäksi olennaiset tekniset vaatimukset mää-

rittävät myös terveellisyyttä, käyttöturvallisuutta, esteettömyyttä, meluntorjuntaa, 

ääniolosuhteita ja energiatehokkuutta. Tarkemmat rakentamista koskevat ohjeet 

ja määräykset kootaan Suomen rakentamismääräyskokoelmaan. (Ympäristömi-

nisteriö, linkit Maankäyttö ja rakentaminen -> Lainsäädäntö ja ohjeet -> Rakenta-

mismääräyskokoelma; Rakentamisen ohjaus – tavoitteena laadukas rakennettu 

ympäristö. 2018.) 

Rakentamisen sääntelyllä ja ohjauksella halutaan varmistaa olennaisten teknis-

ten vaatimusten täyttyminen. Lisäksi halutaan varmistua rakentamisen laadusta, 

turvallisuudesta, terveellisyydestä sekä rakennuksen sopimisesta ympäristöön ja 

käyttäjien tarpeisiin. Ympäristöministeriön ylläpitämään rakentamismääräysko-

koelmaan kootaan rakentamista koskevat määräykset ja ohjeet. Rakentamis-

määräyskokoelman määräykset ovat velvoittavia ja ohjeet ohjaavia. (Rakentami-

sen ohjaus – tavoitteena laadukas rakennettu ympäristö. 2018.) 

Rakennetyyppikirjastoa luotaessa on äärimmäisen tärkeä huomioida eri raken-

netyyppejä koskevat rakentamismääräykset, jotta luodut rakennetyypit ovat käyt-

tökelpoisia ja määräysten mukaisia. Luvuissa 2.1 – 2.3 käsitellään olennaisia voi-

massaolevia määräyksiä, jotka vaikuttavat luotaviin rakennetyyppeihin. 
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2.1 Paloturvallisuus 

Rakennukset tulee suunnitella ja rakentaa niiden käyttötarkoitus huomioon ottaen 

paloturvalliseksi. Tästä on vastuussa rakennushankkeeseen ryhtyvä. Paloturval-

lisuuteen liittyvät määräykset ja niiden täyttyminen on otettava huomioon suun-

nittelussa ja rakentamisessa. Paloturvallisuusmääräykset ovatkin olennaisesti 

mukana muovaamassa rakennusten rakenteita ja arkkitehtuuria. (Ympäristömi-

nisteriö, linkit Maankäyttö ja rakentaminen -> Lainsäädäntö ja ohjeet -> Rakenta-

mismääräyskokoelma -> Paloturvallisuus.) 

Paloturvallisuusmääräyksissä annetaan vaatimuksia rakenteiden kestävyydelle 

palotilanteessa, palon ja savun kehittymiselle ja leviämiselle, rakennustuotteille 

ja teknisille laitteistoille sekä rakennuksen poistumisturvallisuudelle. Nämä vaati-

mukset on otettava huomioon myös rakennetyyppikirjaston rakenteita suunnitel-

taessa ja kehitettäessä. Luvuissa 2.1.1 – 2.1.3 käydään tarkemmin läpi palomää-

räykset, jotka vaikuttavat luotaviin rakennetyyppeihin. (Ympäristöministeriö, linkit 

Maankäyttö ja rakentaminen -> Lainsäädäntö ja ohjeet -> Rakentamismääräys-

kokoelma -> Paloturvallisuus.) 

2.1.1 Rakennuksen paloluokka ja sen määräytyminen 

On olemassa neljä eri paloluokkaa P0, P1, P2 ja P3. Luokkia P1, P2 ja P3 käy-

tetään, jos rakennuksen suunnittelussa käytetään asetuksen 848/2017 luokkia ja 

lukuarvoja. Paloluokkaa P0 käytetään vain, jos suunnittelussa käytetään oletet-

tuun palokehitykseen perustuvaa menettelyä. Rakennuksen eri osat voivat myös 

olla eri paloluokkaa, tosin silloin niiden välille on rakennettava palomuuri. Palo-

luokka valitaan käyttötarkoituksen, kerroslukumäärän, rakennuksen koon, henki-

lömäärän tai paikkaluvun perusteella. (Kuva 1.) (848/2017. 2017, 3.) 
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KUVA 1. Rakennuksen paloluokan määrittämiseen käytettävä taulukko (RT 08-

11139. 2014, 3) 

Rakennuksen paloluokalla on suuri vaikutus myös rakennuksessa käytettäviin ra-

kenteisiin. Rakennuksen paloluokka vaikuttaa esimerkiksi kantavien rakenteiden 

luokkavaatimuksiin, rakenteiden pintaosien ominaisuusvaatimuksiin ja palotur-

vallisuutta parantavien laitteiden vaatimuksiin. Rakennetyyppikirjaston rakenteet 

suunnitellaan siten, että ne täyttävät kunkin paloluokan rakenteille asettamat vaa-

timukset. (Jantunen 2017, 9.) 

2.1.2 Rakennusosien paloluokitus 

Rakennusosien paloluokituksen avulla kerrotaan rakennusosan kyky estää palon 

leviäminen osastosta toiseen ja/tai kyky säilyttää kantavuutensa. Tämä kyky il-

maistaan minuutteina ja merkinnöillä R, E ja I. Merkintä R kuvaa rakennuksen 

kantavuutta, E rakennuksen tiiveyttä ja I rakennuksen eristävyyttä. Näillä merkin-

nöillä yhdessä palonkestävyysajan kanssa jaetaan rakennusosat eri paloluokkiin 

(15, 30, 45, 60, jne.). Rakennetyyppikirjaston rakennetyyppikortit sisältävät ra-

kennetyypillä saavutettavan paloluokituksen arvot. (Gyproc, linkit Suunnittelu -> 

Palosivusto -> Määritelmiä -> Paloluokitusjärjestelmät; 848/2017. 2017, 6-12.) 
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Esimerkiksi rakennusosan paloluokituksen ollessa REI30 kyseessä on kantava 

ja osastoiva rakennusosa, jonka tulee säilyttää kantavuutensa vähintään 30 mi-

nuutin ajan palon alkamisesta. Lisäksi rakennusosan tulee säilyttää osastoivuu-

tensa 30 minuutin ajan palon alkamisesta. Tämän 30 minuutin aikana palon al-

kamisesta rakennusosan ja siihen liittyvien laitteiden ja varusteiden tulee estää 

palon leviäminen palo-osastosta toiseen. Osastoivien ja kantavien rakennus-

osien luokkavaatimukset määrätään Ympäristöministeriön asetuksessa 

848/2017. (Taulukot 1 ja 2.) (848/2017. 2017, 6-12.) 

TAULUKKO 1. Osastoivien rakennusosien luokkavaatimukset (Ympäristöminis-

teriön asetus 848/2017, 11) 
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TAULUKKO 2. Kantavien ja jäykistävien rakenteiden luokkavaatimukset P1- ja 

P2-paloluokan rakennuksissa (Ympäristöministeriön asetus 848/2017, 7)  
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2.1.3 Rakennustarvikkeiden paloluokitus 

Rakennustarvikkeiden luokittelun perusteena on tarvikkeen vaikuttaminen palon 

syttymiseen, sen leviämiseen, savun tuottoon ja palavaan pisarointiin. Tarvikkeet 

pois lukien lattiapäällysteet kuvataan merkinnöillä A1, A2, B, C, D, E ja F. Putki-

maiset lämmöneristeet kuvataan lisäämällä alaindeksi L tarvikkeen luokan pe-

rään. Lattiapäällysteet kuvataan lisäämällä alaindeksi FL tarvikkeen luokan pe-

rään. Testatulle katemateriaalille on oma luokituksensa BROOF(t2). (Jantunen 

2017, 7-8.) 

Rakennustarvikkeiden paloluokituksessa ilmaistaan lisämääreillä s ja d savun 

tuotto ja palava pisarointi. Näiden luokitukset ovat savun tuotolle s1, s2, s3 ja 

palavalle pisaroinnille d0, d1 ja d2. Asetuksessa käytettäviä luokkia ovat A1; A2-

s1, d0; B-s1, d0; B-s2, d0; C-s2, d1; D-s2, d2; A2L-s1, d0; BL-s1, d0; CL-s2, d1; 

DL-s2, d2; A2 FL-s1 ja D FL-s1. Asetuksessa käytettävien luokkien ja viitepaloti-

lanteen välinen yhteys esitetty taulukossa 3. (Jantunen 2017, 7-8.) 

TAULUKKO 3. Rakennustarvikkeiden luokkamerkinnät (Paloturvallinen puutalo. 

2018, 24)  

 

Eri rakennustarvikkeiden paloluokka käy ilmi rakennusmateriaalien tuotehyväk-

synnästä eli suoritustasoilmoituksesta. Tuotehyväksyntää varten tuotteen valmis-

taja tekee standardien mukaisia polttokokeita, joilla määritetään rakennustarvik-

keen paloluokka. Kuvassa 2 on suuntaa antavasti esitetty, millä materiaaleilla voi 

täyttää erilaisia paloluokkia. Rakennetyyppikorteissa on esitetty rakenteessa käy-

tettävien rakennusmateriaalien palolukitus. (Paloturvallinen puutalo. 2018, 24.) 
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KUVA 2. Seinä ja kattomateriaalien jakautuminen eri paloluokkiin (Paloturvallinen 

puutalo. 2018, 26) 

 

2.2 Energiatehokkuusvaatimukset 

Rakennushankkeeseen ryhtyvän tulee huolehtia, että rakennus suunnitellaan ja 

rakennetaan energiaa ja luonnonvaroja säästäen. Rakennuksen energiatehok-

kuuden vähimmäisvaatimusten täyttyminen tulee osoittaa laskelmilla. Rakennuk-

sessa käytettävien rakennustuotteiden, taloteknisten järjestelmien sekä säätö- ja 

mittausjärjestelmien tulee olla sellaisia, että energiankulutus ja tehontarve raken-

nusta käytettäessä jää vähäiseksi. Lisäksi rakennuksen energiankulutusta tulee 

pystyä seuraamaan. (Ympäristöministeriö, linkit Maankäyttö ja rakentaminen -> 

Lainsäädäntö ja ohjeet -> Rakentamismääräyskokoelma -> Energiatehokkuus.) 
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2.2.1 Energiatehokkuus 

Uuden rakennuksen tulee käyttötarkoituksensa mukaisesti olla energiatehokkuu-

deltaan E-luvun tai rakenteellisen energiatehokkuuden mukainen. Tämän lisäksi 

rakennuksen tulee lämpöhäviöltään luoda edellytykset vähäiselle energiatar-

peelle, olla energiatehokas kesäajan laskennalliselta huonelämpötilalta, energi-

ankäytön mittaamiselta, lämmön ja sähkön tehon tarpeelta sekä ilmanvaihtojär-

jestelmän ominaissähköteholta. Vastuu näiden energiatehokkuusasioiden toteu-

tumisesta on uuden rakennuksen suunnittelijoilla. (1010/2017. 2017, 3.) 

E-luku eli laskennallinen energiatehokkuuden vertailuluku on energiamuotojen 

kertoimilla painotettu rakennuksen laskennallinen ostoenergiankulutus rakennuk-

sen lämmitettyä nettoalaa kohden vuodessa. E-luvun yksikkönä käytetään 

kWhE/(m2 a). E-luvulle asetetaan erilaiset raja-arvot riippuen rakennuksen käyt-

tötarkoitusluokasta. E-luku ei saa ylittää taulukon 4 raja-arvoja, muutamia poik-

keuksia lukuun ottamatta. (1010/2017. 2017, 3.) 
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TAULUKKO 4. E-luvun raja-arvot (Ympäristöministeriön asetus 1010/2017, 3) 

 

 

2.2.2 Rakennuksen lämpöhäviöt 

Rakennuksen lämpöhäviöllä tarkoitetaan vuotoilman, rakennuksen vaipan ja il-

manvaihdon yhteenlaskettua lämpöhäviötä. Rakennuksen lämpöhäviö ei saa olla 

suurempi kuin vertailuarvoilla määritelty vertailulämpöhäviö. Lämpöhäviölle ase-

tettu vaatimus on eri lämpimille ja puolilämpimille tiloille. (1010/2017. 2017, 11.) 

Lämpimän tai jäähdytettävän kylmän tilan rakennuksen vaipan lämpöhäviön ver-

tailuarvon laskentaan käytetään taulukon 5 lämmönläpäisykertoimien vertailuar-

voja. Rakennuksen vaipan lämpöhäviö lasketaan rakennusosien pinta-alojen 

sekä lämmönläpäisykertoimien perusteella kaavalla 1. (1010/2017. 2017, 11.) 
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KAAVA 1 

 

∑Hjoht = Rakennuksen vaipan lämpöhäviö, W/K 

U = Rakennusosan lämmönläpäisykerroin W/(m2K) 

A = Rakennusosan pinta-ala m2 

TAULUKKO 5. Rakennusosien lämmönläpäisykertoimien vertailuarvot ja erikois-

tilojen välisten rakenteiden lämmönläpäisykertoimien enimmäisarvot (Tasauslas-

kentaopas. 2018, 14) 
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Pientaloa, joka suunnitellaan loma-asumiseen ja on tarkoitettu käytettäväksi vä-

hintään neljä kuukautta vuodessa, täytyy täyttää lämpöhäviön osalta vain raken-

nuksen vaipan lämpöhäviölle asetetut vaatimukset, jotka on esitetty taulukossa 

6. Rakennetyyppikirjaston rakennetyyppikorteissa annetaan rakenteilla saavutet-

tavien lämmönläpäisykertoimien arvot. (1010/2017. 2017, 11.) 

TAULUKKO 6. Rakennusosien lämmönläpäisykertoimen vertailuarvot loma-

asunnolle, jonka täytyy täyttää lämpöhäviön osalta vain rakennuksen vaipan läm-

pöhäviölle asetetut vaatimukset (Tasauslaskentaopas. 2018, 14) 

 

 

2.2.3 Lämpöhäviöiden tasauslaskenta 

Rakennuksen lämpöhäviöiden tasauslaskennalla pystytään osoittamaan asetuk-

sessa rakennuksen lämpöhäviölle annetun vaatimuksen täyttyminen. Jos jonkin 

osatekijän (vaippa, ilmanvaihto, vuotoilma) lämpöhäviö on vertailulämpöhäviötä 

suurempi, täytyy vähintään vastaavasti vähentää lämpöhäviötä toisen osatekijän 

kohdalla. Asetuksen lämpöhäviölle asetettu vaatimus täyttyy, kun osoitetaan ta-

sauslaskelmalla, että rakennuksen lämpöhäviö on enintään vertailuratkaisun 

suuruinen. Kuvassa 3 esitetään tasauslaskennan vaiheet ja se, miten määräys-

tenmukaisuus kyetään osoittamaan. (Tasauslaskentaopas 2018. 2017, 11.) 
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KUVA 3. Lämpöhäviön tasauslaskennan vaiheet ja määräystenmukaisuuden 

osoittaminen (Tasauslaskentaopas. 2018, 11) 

 

2.2.4 Rakenteellinen energiatehokkuus 

Asuinrakennuksen energiatehokkuus voidaan todentaa myös ilman E-luvun las-

kentaa rakenteellisen energiatehokkuuden avulla. Tällöin rakennettavan raken-

nuksen tulee täyttää Ympäristöministeriön asetuksessa annetut rakenteellisen 

energiatehokkuuden vaatimukset. Vaatimuksia asetetaan rakennuksen läm-

pöhäviölle, mikä saa olla enintään yhtä suuri kuin vertailulämpöhäviö. Vertailu-

lämpöhäviö määritetään rakenteellisen energiatehokkuuden vertailuarvoilla. Ver-

tailuarvot esitetään kuvassa 4. (1010/2017. 2017, 15.) 
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KUVA 4. Rakenteellinen energiatehokkuus vertailuarvot (Ympäristöministeriön 

asetus 1010/2017, 15) 

 

2.3 Äänivaatimukset 

Rakennus ja sen oleskelu- ja piha-alueet tulee käyttötarkoitus huomioon ottaen 

suunnitella ja rakentaa siten, että niiden melualtistus ja ääniolosuhteet eivät ole 

vaaraksi terveydelle, levolle eikä työnteolle. Tästä on vastuussa rakennushank-

keeseen ryhtyvä. Ääniolosuhteiden tulee olla sellaiset, että rakennuksen käyttö-

tarkoituksen mukainen toiminta on mahdollista ja rakennuksessa olevien uni ja 

lepo eivät häiriinny. Ääniolosuhteisiin vaikuttavat rakenteiden ääneneristävyys ja 

taloteknisten laitteiden äänitaso ja asennukset. Rakennuksen ääniolosuhteiden 

määrityksessä on käytettävä kaiuntaisuutta ja äänitasoa. Rakennuksen piha- ja 

oleskelualueilla ääniolosuhteet tulee määrittää äänitasojen avulla. (Ympäristömi-

nisteriö, linkit Maankäyttö ja rakentaminen -> Lainsäädäntö ja ohjeet -> Rakenta-

mismääräyskokoelma -> Meluntorjunta ja ääniolosuhteet.) 

Jos rakennuksen ääneneristys, tärinän- ja meluntorjunta sekä ääniolosuhteet 

suunnitellaan ja toteutetaan tilan käyttötarkoitus huomioiden Ympäristöministe-

riön asetuksen 796/2017 mukaisesti, niin rakennuksen ääniympäristöä koskeva 

olennainen tekninen vaatimus täyttyy.  (796/2017. 2017.) 
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2.3.1 Ulkovaipan ääneneristys 

Rakennuksen ulkovaipan ääneneristyksen tulee olla vähintään 30 desibeliä, jos 

rakennuksessa on asuntoja, potilas- tai majoitushuoneita. Lisäksi kapeakaistai-

sen, impulssimaisen tai pienitaajuisen melun keskiäänitaso ei saa ylittää lepoon 

tai nukkumiseen käytettävissä tiloissa 25 desibeliä. Rakennuksen julkisivun tai 

ulkovaipan ääneneristysvaatimus voi olla määrätty myös kaavamerkinnällä. Ra-

kennuksen ulkovaipan ääneneristysvaatimusta mietittäessä voidaan käyttää 

myös tapausharkintamenettelyä. (796/2017. 2017; Ympäristöministeriön ohje ra-

kennuksen ääniympäristöstä. 2018, 24.) 

Rakennuksen ulkoseinien, ikkunoiden ja muiden ulkovaipan rakennusosien ää-

neneristävyys ilmoitetaan laboratoriossa mitattuna tai laskennallisesti määritet-

tynä ilmaääneneristyslukuna. Ilmaääneneristysluku tieliikennemelua vastaan on 

R’W + Ctr  ja raideliikenne- sekä lentomelua vastaan R’w + C. Rakennetyyppikor-

teissa esitetään ulkoseinärakenteilla sekä yläpohjarakenteilla saavutettavat ää-

neneristysarvot R’W + Ctr sekä R’w + C. (Ympäristöministeriön ohje rakennuksen 

ääniympäristöstä. 2018, 24.) 

Ulkovaipan ääneneristyksen lukuarvo lasketaan sisä- ja ulkomelutasojen, ulko-

vaipan rakennusosien ilmanääneneristyslukujen ja mittojen sekä huonetilan mit-

tojen perusteella. Tämä laskemalla saatu lukuarvo vastaa kaavamääräyksessä 

tai ääniympäristöasetuksessa annettua lukuarvoa ΔL. (Ympäristöministeriön ohje 

rakennuksen ääniympäristöstä. 2018, 27.) 

2.3.2 Tilojen välinen ääneneristys 

Tilojen väliseen ääneneristävyyteen vaikuttavat tiloja erottavan rakenteen omi-

naisuudet, äänen sivutiesiirtymät tilojen välillä, rakenteiden saumat ja liitokset 

sekä rakennusosien läpi menevien talotekniikan asennuksien tiiviys ja eristävyys. 

(Ympäristöministeriön ohje rakennuksen ääniympäristöstä. 2018, 19.) 

Ilmaääni on esimerkiksi puhetta, musiikkia ja kotieläinten ääniä. Ilmaääni saa pin-

nat, kuten yläpohjan, alapohjan ja seinärakenteet värähtelemään. Värähtelevät 

rakenteet saavat ilman värähtelemään toisella puolella rakennetta ja siten ääni 
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siirtyy tilasta toiseen. Ilmaääneneristystä parantamalla pyritään vähentämään ää-

nen siirtymistä tilasta toiseen. Suurentamalla tilojen välistä ilmaääneneristystä 

saadaan pienennettyä toiseen tilaan siirtyvää äänitasoa. Ilmaääneneristyksen 

vaatimukset pohjautuvat mitattujen äänenpainetasojen erotukseen. Mitä suu-

rempi äänitasoero DnT tai äänitasoeroluku DnT,w on, sitä parempi on ääneneristä-

vyys tilojen välillä. (Ympäristöministeriön ohje rakennuksen ääniympäristöstä. 

2018, 19.) 

Äänitehon siirtymistä tilojen välillä kuvaa Ilmaääneneristävyys R. Laboratorio mit-

tauksilla saadaan ilmaääneneristysluku Rw, jota käytetään yksittäisen raken-

nusosan kuten väliseinän ilmaääneneristyskyvyn ilmaisemiseen. Mitä suurempi 

ilmaääneneristävyys R tai ilmaääneneristysluku Rw on, sitä parempi on raken-

nusosan kyky eristää ääntä. Äänitasoeroluku DnT,w tilojen välille voidaan laskea 

rakennusosien ilmaääneneristysluvuista ja rakennusosien liitosten liitoseristä-

vyyksistä. Rakennetyyppikorteissa väliseinille annetaan niillä saavutettavan ää-

nitasoeroluvun DnT,w arvot. (Ympäristöministeriön ohje rakennuksen ääniympä-

ristöstä. 2018, 19.) 

Askelääntä syntyy väli- ja alapohjiin kohdistuvista iskuista kuten kävelystä, tuo-

lien siirtelystä ja esineiden putoamisesta. Nämä iskut aiheuttavat välipohjan vä-

rähtelyä ja tästä aiheutuu ilmaääntä toiseen tilaan. Jos väli- ja alapohjiin kohdis-

tuvat iskut kyetään vaimentamaan esimerkiksi joustavalla lattiapäällysteellä, pie-

nentää se äänitasoa tilassa, johon ääni siirtyy. (Ympäristöministeriön ohje raken-

nuksen ääniympäristöstä. 2018, 19.) 

Kahden tilan välinen askelääneneristys määritetään askeläänikojeen lähetysti-

lasta vastaanottotilaan aiheuttamaan äänenpainetasoon pohjautuen. Askelääni-

tasoluku L’nT,w + CI,50-2500 kuvaa tilojen välistä askelääneneristystä. Mitä pienempi 

on askeläänitasoluku L’nT,w + CI,50-2500 tai askeläänitaso L’nT, sitä parempi on tilojen 

välinen askelääneneristys. Rakennetyyppikorteissa esitetään välipohjilla saavu-

tettavat askeläänitasoluvun L’nT,w + CI,50-2500 arvot. (Ympäristöministeriön ohje ra-

kennuksen ääniympäristöstä. 2018, 19.) 
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Ilma- ja askelääneneristyksen suunnittelussa ja toteutuksessa tulee noudattaa 

asuntojen, majoitus ja potilashuoneiden osalta taulukon 7 mukaisia arvoja. Riit-

tävän ääneneristyksen toteutumiseen tulee kiinnittää erityistä huomiota, mikäli 

asunto, majoitus- tai potilashuone on rakenteellisesti kytketty tiloihin, joissa syn-

tyy erityisen voimakasta, erityisen häiritsevää tai pienitaajuista ääntä. (796/2017. 

2017.) 

TAULUKKO 7. Asuntojen sekä majoitus- ja potilashuoneiden ilma- ja askelääne-

neristyksen suunnittelussa ja toteutuksessa noudatettavat lukuarvot (Ympäristö-

ministeriön asetus 796/2017) 

 

Opetus-, kokous-, ruokailu-, hoito-, harrastus-, liikunta ja toimistotilojen osalta riit-

tää, että ääneneristys on toteutunut siten, että saavutetaan toimintaa vastaava 

riittävän hyvä ääniympäristö. Riittävän hyvä ääniympäristö saavutetaan noudat-

tamalla taulukon 8 mukaisia arvoja. (796/2017. 2017; Ympäristöministeriön ohje 

rakennuksen ääniympäristöstä. 2018, 22-23.) 
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TAULUKKO 8. Äänitasoeroluvun DnT,W ohjearvot (Ympäristöministeriön ohje ra-

kennuksen ääniympäristöstä 2018, 22) 
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3 RAKENNETYYPPEIHIN VAIKUTTAVAT MUUT ASIAT 

Rakennetyyppikirjastoa luotaessa tulee ottaa huomioon suunnittelijoiden lisäksi 

myös kaikki muut toimijat, joihin rakennetyyppikirjasto tulee vaikuttamaan. Ra-

kennetyypeissä tulee ottaa huomioon esimerkiksi talotekniikan asennuksien vaa-

tima tila ja rakennetyyppien toteutettavuus.  

3.1 Talotekniikan vaikutus rakennetyyppeihin 

Talotekniikka asetti omat vaatimuksensa rakennetyypeille. Taloteknisten asen-

nusten asettamat vaatimukset huomioitiin tämän rakennetyyppikirjaston raken-

teita kehitettäessä, jotta rakennetyypit olisivat yleispäteviä ja LVI- tai sähköasen-

nuksien vuoksi ei rakennetyyppiä tarvitsisi tavanomaisessa tilanteessa vaihtaa. 

Sähköasennukset tilaajayrityksessä tehdään pääosassa työmaalla. Sähköasen-

nukset, kuten pistorasiat ja kytkimet pitää pystyä asentamaan taloudellisesti, toi-

mivasti ja vaatimuksia noudattaen. Kun käytettävissä rakennetyypeissä on otettu 

huomioon myös sähköasennusten vaatimukset, säästetään aikaa sekä saadaan 

asennukset hoidettua kustannustehokkaasti.  

Rakennetyypeissä myös sähköasennukset tuli ottaa huomioon.  Ulkoseinän säh-

köasennukset tulee kyetä asentamaan ilman, että höyrynsulku vaurioituu. Tämä 

mahdollistettiin laatimalla rakennetyyppi, jossa on ulkoseinän sisäpinnassa lisä-

runko. Lattiaan mahdollisesti tulevan lattialämmityskaapelin asennus tuli ottaa 

huomioon rakennetyypissä käytettävän pintalaatan paksuutta mietittäessä. Li-

säksi osastoiviin tai äänivaatimuksen omaaviin seiniin tulevien pistorasioiden tai 

muiden sähköasennusten sijoitus tuli tarkistaa, jotta vaatimukset täyttyvät.  

Rakennetyyppikirjaston rakenteita suunniteltaessa täytyi huomioida myös se, 

että LVI-asennukset tarvitsevat oman tilansa. LVI-asennukset, kuten jakotukki-

kaapit, hanakulmarasiat ja lattialämmityskaapelit pitää pystyä asentamaan siten, 

että ne täyttävät vaatimukset ja ovat taloudellisesti sekä työmaateknisesti toimivia 

ratkaisuja. 
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Vesijohtojen vuoksi rakennetyyppikirjastoon lisättiin rakennetyyppi, jossa vesijoh-

tojen sijoittuessa ulkoseinälle lisätään ulkoseinän sisäpintaan lisärunko. Jakotuk-

kikaappien asennuksessa tulee huomioida rakennetyypille asetetut ääni- ja palo-

tekniset vaatimukset sekä tilantarve. Lattiaan mahdollisesti tulevan lattialämmi-

tysputken asennus tuli ottaa huomioon rakennetyypissä käytettävän pintalaatan 

paksuutta mietittäessä. 

3.2 Työmaalta saadun palautteen vaikutus rakennetyyppeihin 

Rakennetyyppikirjaston ja työmaan yhteensovittaminen on äärimmäisen tärkeä 

osa yhtenäisen rakennetyyppikirjaston kehittämistä. Työteknisesti toimivat ja hy-

vät vakioidut rakennetyypit ovat osaltaan jouduttamassa rakennustyömaan ete-

nemistä ja vähentävät työvirheiden määrää. Yhdessä työmaan edustajan kanssa 

kehitetty rakennetyyppikirjasto, josta pois on karsittu riskialttiit ja huonot ratkaisut, 

luo hyvän pohjan laadukkaalle rakentamiselle. 

Rakennetyyppikirjastoa tehtäessä ja vakioitavia rakennetyyppejä mietittäessä 

otettiin huomioon työmaalta saatu palaute huonoista ja vaikeasti toteutettavista 

ratkaisuista. Rakennetyypit pyrittiin tekemään sellaisiksi, että ne ovat työmaalla 

helposti toteutettavissa. Esimerkiksi teräksistä väliseinärankaa ei rakennetyyppi-

kirjastoon työmaalta saadun palautteen vuoksi otettu, tosin sitä joissakin erikois-

tilanteissa voidaan käyttää.  

3.3 Elementtitehtaan vaikutus rakennetyyppeihin 

Elementtitehdas asettaa omat vaatimuksensa rakennetyyppikirjaston rakenteille. 

Rakennetyyppikirjastoa tehtäessä tämä täytyi ottaa huomioon. Rakennetyypeistä 

osa on sellaisia, että ne tullaan tekemään elementtitehtaassa. Elementtiteh-

taassa tehtäviin rakenteisiin vaikuttavat muun muassa elementtitehtaan tuotan-

tolinjan tekniset ominaisuudet, työtavat ja elementtien nosto sekä kuljettaminen. 

Nämä asiat vaikuttivat joidenkin rakennetyyppikirjaston rakenteiden muotoutumi-

seen. Esimerkiksi joidenkin rakennetyyppien kohdalla elementtitehdas asetti työ-

teknisistä syistä vaatimuksen puutavaran koolle ja tämä vaikutti myös rakenne-

tyypin paksuuteen.  
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4 RAKENNETYYPPIKIRJASTO 

Tämän työn tilaajalla Siklatilat Oy:llä ei ollut aiemmin käytössä yhtenäistä raken-

netyyppikirjastoa. Tilaajalla oli valmiita rakenteita, mutta niitä ei ollut kerätty yhte-

näiseksi rakennetyyppikirjastoksi ja käytettävät rakenteet vaihtelivat paljon koh-

teittain. Tässä projektissa luotiin yhtenäinen yleisimmät käytettävät rakennetyypit 

käsittävä rakennetyyppikirjasto tilaajalle. Luotu rakennetyyppikirjasto antaa poh-

jan, jolta lähteä jatkokehittämään ja laajentamaan kirjastoa. Rakennetyyppikirjas-

ton kehitystyö ei tule koskaan päätökseensä. Rakenteiden ja rakennetyyppikir-

jaston kehittäminen ja parantaminen on olennainen osa rakentamisen kehitystä. 

4.1 Yleistä rakennetyypistä 

Rakennetyyppi on rakenteen pystyleikkaus, josta käy ilmi, millainen rakenne on 

kyseessä. Rakennetyyppejä on useita erilaisia eri tilanteisiin sopivia. Rakenne-

tyyppikirjastossa esitetään seinän, ala-, väli- ja yläpohjan rakennetyyppejä. Ra-

kennetyyppikirjastossa on jokaisesta rakennetyypistä tehty rakennetyyppikortti, 

jossa on määritelty rakennetyypin rakennusmateriaalit ja rakennusmateriaalien 

esimerkkituotteet. Rakennetyyppikortissa rakennetyypeille on määritelty myös ra-

kennekerrosten vahvuudet ja rakennustekniset ominaisuudet, kuten u-arvo, ää-

niominaisuudet ja palo-ominaisuudet.  

4.2 Rakennetyyppikirjaston rakenne 

Rakennetyyppikirjaston rakenne kehitettiin tavoitellen yksinkertaisuutta, helppo-

käyttöisyyttä ja joustavuutta. Haluttiin myös, että rakennetyyppikirjastoa olisi 

myöhemmin helppo kehittää ja laajentaa.  Rakennetyyppikirjastosta ei kuiten-

kaan haluttu tehdä liian riisuttua ja haluttiin, että se sisältää kaikki tarpeelliset 

tiedot.  

Rakennetyyppikirjaston rakenteeksi valittiin yksi yhtenäinen kirjasto, joka sisältää 

kaikki käytettävät rakenteet. Rakennetyypit haluttiin kerätä yhteen yhtenäiseen 

kirjastoon, sillä yhden yhtenäisen kirjaston ylläpito on paljon helpompaa kuin 
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usean erillisen.  Rakennetyyppikirjasto mahdollistaa myös sen, että kirjastosta 

poimitaan vain käytettävät rakenteet esimerkiksi tarjouskilpailun materiaaliksi. 

4.3 Rakennetyyppikirjaston luominen 

Rakennetyyppikirjaston luominen aloitettiin luomalla tilaajalle yhtenäinen raken-

netyyppien nimeämiskäytäntö. Nimeämiskäytäntöä kehitettäessä pyrittiin siihen, 

että rakennetyyppi olisi tunnistettavissa helposti, nimi määräytyisi loogisesti ja ra-

kennetyyppikirjaston laajentaminen ja kehittäminen mahdollisimman joustavasti 

olisi mahdollista. Nimeämiskäytäntöä mietittiin yhdessä tilaajan eri tahojen 

kanssa ja päädyttiin kuvassa 5 nähtävään tyyliin.  

 

KUVA 5. Rakennetyypin nimeämiskäytäntö 

Rakennetyyppikorttien rakenne oli seuraava tehtävä asia. Rakennetyyppikortin 

tekeminen aloitettiin tutkimalla jo olemassa olevia erilaisia rakennetyyppikortteja. 

Rakennetyyppikorteista tehtiin luonnos, jota käytiin yhdessä tilaajan eri tahojen 

kanssa palaverissa läpi. Saatujen kommenttien pohjalta jalostettiin rakennetyyp-

pikortti, jolla lähdettiin etenemään. Rakennetyyppikortin rakenteeseen tehtiin 

vielä pieniä viilauksia työn edetessä. 
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Seuraavaksi oli vuorossa tilaajan tarvitsemien rakennetyyppien listaaminen. Ti-

laajan tarpeet käytiin lävitse yhdessä rakennesuunnittelupäällikön kanssa. Tilaa-

jan tarvitsemat rakenteet merkittiin muistiin ja sen pohjalta luotiin yhteenveto tar-

vittavista rakennetyypeistä. Yhteenveto käytiin lävitse tilaajan eri tahojen kanssa 

palaverissa ja sen pohjalta yhteenvetoon tehtiin vielä muutamia pieniä lisäyksiä 

ja muita muutoksia, mutta pääpiirteissään tämän pohjalta aloitetiin rakennetyyp-

pien luominen. 

Rakennetyyppien luominen aloitettiin tutustumalla rakennetyyppeihin vaikuttaviin 

rakentamismääräyksiin ja muihin asioihin. Rakentamismääräykset huomioitiin 

palo-, ääni ja energiatehokkuusvaatimusten osalta. Rakentamismääräyksiä tar-

kasteltiin erityisesti rakennetyyppikorteissa esiteltäviin asioihin verraten.  

Rakennetyyppikortteihin kerättiin tietoa esimerkiksi rakenteessa käytettävistä 

materiaaleista, materiaalien paloluokituksista, rakenteen paloluokituksesta ja ää-

niominaisuuksista. Tietoa kerättiin tilaajan eri toimijoilta sekä internetin eri sivus-

toilta. Esimerkiksi tilaajan käyttämät rakennusmateriaalit selvitettiin toteutuneiden 

kohteiden rakennetyyppilistauksia tutkimalla ja tilaajan hankintavastaavaa haas-

tattelemalla. Rakennetyyppien paloteknisiä sekä ääniteknisiä ominaisuuksia sel-

vitettiin useista eri internetin lähteistä, kuten Gyprocin rakennetyyppikirjastosta. 

Joitakin rakennetyyppien ominaisuuksia, kuten U-arvoja sekä askelääneneristä-

vyys arvoja, laskettiin itse käyttämällä apuna Puuinfon U-arvolaskuria sekä Las-

kentapalvelujen askeläänitasolukulaskuria. Rakennetyyppien ääniominaisuuk-

sien puuttuvia tietoja tullaan myöhemmin täydentämään hankkimalla tiedot ulko-

puoliselta toimijalta. 

Rakennetyyppikortit tehtiin Archicad-ohjelmalla, johon luotiin tätä varten projekti, 

johon rakennetyyppikortit piirrettiin 2d-viivapiirtona. Archicad-ohjelmasta valmiit 

rakennetyyppikortit tulostettiin pdf-muotoiseksi tiedostoksi. Archicad-projekti lai-

tettiin tilaajan verkkolevylle, jotta kaikki suunnittelijat ja muut toimijat voivat tarvit-

taessa tehdä siihen päivityksiä ja muutoksia. 
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Rakennetyyppikortteja tehtäessä syntyneitä avoimia kysymyksiä käytiin läpi yh-

dessä tilaajan kanssa opinnäytetöiden ohjauspalavereissa sekä rakennesuunnit-

telupäällikön ja suunnittelujohtajan kanssa keskusteluissa. Opinnäytetöiden oh-

jauspalavereita pidettiin noin kerran kuukaudessa. Ohjauspalavereihin osallistui 

tilaajan toimijoita kuten suunnittelujohtaja, rakennesuunnittelupäällikkö, projekti-

päällikkö ja hankintavastaava. Ohjauspalavereista saadut vinkit ja ohjeet olivat 

mukavasti viemässä opinnäytetyötä eteenpäin. 

Kun rakennetyyppikirjaston rakenteet saatiin luotua ja puuttuvat tiedot täydennet-

tyä, tarkistettiin rakenteet yhdessä tilaajan kanssa. Tarkistuksessa rakennetyypit 

käytiin lävitse ja huomatut puutteet ja viat kirjattiin ylös. Tarkistuksen jälkeen puut-

teet ja viat korjattiin. Rakenteille mietittiin myös kuvaavat nimet, jotka lisättiin ra-

kennetyyppikirjaston alun sisällysluetteloon helpottamaan rakennetyyppikirjaston 

käyttöä. Samoja nimiä käytettiin myös Archicad-ohjelman rakennetyyppilistauk-

sessa. 

Valmiiden rakennetyyppien rakenteet luotiin Archicad-ohjelman käytössä ole-

vaan aloituspohjaan. Archicad-ohjelmassa rakennetyypit nimettiin nimeämiskäy-

tännön mukaisesti. Valmiista rakenteista luotiin myös rakennepaketti tilaajan pal-

velimelle, jotta se on lisättävissä myös meneillä oleviin projekteihin. Rakenteet 

luotiin Archicad-ohjelmaan rakenteet ja niiden paksuudet syöttämällä kuvan 6 

mukaisesti. 
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KUVA 6. Rakennetyyppien lisääminen Archicad-ohjelmaan 

Kun rakennetyyppikirjasto saatiin valmiiksi ja rakennetyypit Archicad-ohjelmaan 

lisättyä, julkaistiin ne tilaajan verkkolevylle koekäyttöön. Koekäytön aikana kerät-

tiin eri toimijoiden kommentteja ja kehitysideoita rakennetyyppikirjastoon liittyen. 

Koekäytön aikana huomattiin joitakin virheitä sekä puutteita ja saatiin toiveita joi-

denkin rakenteiden lisäämisestä kirjastoon. Saatujen kommenttien perusteella 

rakenteita lisättiin ja virheitä sekä puutteita korjattiin.  
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Kun puutteet ja virheet saatiin korjattua, totesi tilaajan suunnittelujohtaja raken-

netyyppikirjaston valmiiksi, lukuun ottamatta myöhemmin tehtäviä täydennyksiä 

muutamien rakenteiden ääniominaisuusarvoihin. Rakennetyyppikirjasto katsot-

tiin käyttökelpoiseksi ja suunnitelmien mukaiseksi. Valmis rakennetyyppikirjasto 

luovutettiin tilaajalle pdf-tiedostona ja rakenteiden tekemiseen käytetty projekti 

Archicad-tiedostona. Näin tilaajalla on mahdollisuus ylläpitää ja muokata sitä tar-

vittaessa. 

4.4 Rakennetyyppikirjaston ylläpito ja kehittäminen 

Rakennetyyppikirjastoa kehitettäessä ja ylläpidettäessä on tärkeää kommunikaa-

tio eri toimijoiden välillä. Huonoksi havaittu tai tarpeeton rakennetyyppi voidaan 

poistaa tai muuttaa ja tarvittava rakennetyyppi lisätä. Rakennetyyppikirjaston 

mahdolliset ongelmakohdat ja kehitystarpeet tullaan huomaamaan vasta sitä 

käytettäessä. Todennäköisesti tulevaisuus tuo tullessaan runsaasti muutoksia 

myös rakennetyyppikirjastoon. Rakennetyyppikirjastosta pyrittiinkin luomaan 

joustavasti muokattavissa oleva, jotta tulevaisuuden muutokset on helppo tehdä. 

Rakennetyyppikirjastoa voidaan kehittää myös lisäämällä siihen enemmän infor-

maatiota. Rakennetyyppikirjaston rakenteille voidaan laskea esimerkiksi raken-

teen metrihinta, rakenteen paino, rakenteen hiilidioksidipäästöt ja niin edelleen. 

Rakennetyyppikirjasto tuo lisää mahdollisuuksia myös tietomallinnukseen. Archi-

cad-ohjelmaan lisätyille rakenteille voidaan myös syöttää monenlaista informaa-

tiota. Rakennetyyppien materiaaleille voidaan ohjelmassa syöttää esimerkiksi ti-

heys, fysikaaliset ominaisuudet ja monia muita tietoja. Nämä tiedot siirtyvät tieto-

mallin mukana eteenpäin. 

4.5 Esimerkki rakennetyyppi 

Rakennetyyppikirjaston ulkoasusta haluttiin tehdä mahdollisimman ammattimai-

nen, helppolukuinen ja yksinkertainen. Rakennetyyppeihin kerättiin vain tarpeel-

linen informaatio ja käytettiin hyvin yksinkertaista nimiötyyppiä. (Kuva 7.) 
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KUVA 7. Esimerkki rakennetyypistä US1 
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4.6 Rakennetyyppikirjastolla saavutettavat hyödyt 

Rakennetyyppikirjastosta eniten hyötyvät suunnittelijat. Suunnittelijat voivat käyt-

tää rakennetyyppikirjastoa tehdessään rakennetyyppien esivalintaa. Yhtenäinen 

rakennetyyppikirjasto nopeuttaa huomattavasti suunnittelijan työtä suoraan ja 

myös välillisesti virheiden vähentyessä. Lisäksi etuna on myös rakenteiden yhte-

näinen nimeämistapa eri projektien välillä, jolloin vertaileminen ja muu tarkastelu 

on huomattavasti helpompaa. Myös tiimiprojekteissa vältetään sekaannukset yh-

tenäisen nimeämiskäytännön ja yhtenäisten rakennetyyppien ansiosta.  

Rakennetyyppikirjastoa suunnittelija voi käyttää apuna myös esimerkiksi ääni- tai 

paloteknisesti haastavissa tilanteissa. Rakennetyyppikorteissa rakenteiden palo- 

ja äänitekniset ominaisuudet on selkeästi esitetty, joten suunnittelijan on helppo 

vertailla erilaisilla rakennevaihtoehdoilla saavutettavia ominaisuuksia ja valita eri 

vaihtoehdoista vaatimukset täyttävä rakenne. 

Rakennetyyppikirjasto on myös mainio työkalu myynti ja markkinointitilanteisiin. 

Rakennetyyppikirjastosta voidaan poimia tarvittavat rakenteet eri tarkoituksiin 

esimerkiksi tarjouksen liitteeksi. Lisäksi rakennetyyppejä voidaan myös esitellä 

asiakkaalle, mikäli tarvetta on. Kunnollinen rakennetyyppikirjasto on myös paran-

tamassa rakennusliikkeen asiakkaalle tuottamaa laatuvaikutelmaa. 

Rakennetyyppikirjasto tuo työmaan- ja talotehtaan eri toimijoille mahdollisuuden 

vaikuttaa pysyvästi käytössä oleviin rakennetyyppeihin. Jos esimerkiksi taloteh-

das pystyy tehostamaan tuotantoaan tai parantamaan laatua vaihtamalla jonkin 

rakennetyypissä käytettävän puutavaran kokoa toiseksi, voidaan muutos viedä 

rakennetyyppeihin, jolloin se siirtyy myös suunnittelijoiden tietoon. Aikaisemmin 

muutokset olivat vain lähinnä kohdekohtaisia tai erillisen linjauksen takana.  

Rakennetyyppikirjastoa voidaan käyttää myös rakennesuunnittelun ohjauksessa 

apuna. Rakennesuunnittelussa käytettävät rakennetyypit saavat nyt samat nimet 

yhtenäisen nimeämiskäytännön mukaisesti sekä rakennesuunnitelmien raken-

teissa käytettävät materiaalit ovat yleisesti yrityksen käyttämiä ja oikeita. 
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5 YHTEENVETO 

Opinnäytetyön aiheena oli rakennetyyppikirjaston luominen Siklatilat Oy:lle. Tar-

koituksena oli luoda tavanomaisimmat rakennetyypit ja hyvät lähtökohdat raken-

netyyppikirjaston myöhemmälle kehittämiselle ja laajentamiselle. Rakennetyyp-

pikirjasto luotiin apuvälineeksi suunnittelijoille, kustannuslaskijoille ja kaikille muil-

lekin tilaajan eri tahoille. Rakennetyyppikirjastoa voidaan käyttää apuna raken-

teen esivallinnan tekemisessä, kustannusten laskemisessa sekä tarjouskilpailun 

tai lupakuvien liitteenä. Yhtenäisen rakennetyyppikirjaston ansiosta rakennusliike 

säästää aikaa sekä resursseja. 

Rakennetyyppikirjaston luomisprosessin yksi keskeisistä tehtävistä oli rakenne-

tyyppeihin vaikuttaviin rakentamismääräyksiin tutustuminen ja niiden huomioimi-

nen rakennetyyppien tekemisessä. Tämän vuoksi rakennetyyppeihin vaikuttavat 

palo- ääni ja energiatehokkuusvaatimukset tuli tutkittua melko tarkoin. Lisäksi ra-

kennetyyppikirjaston luomisprosessin aikana tietoa karttui rakenteiden toimin-

nasta, oikeanlaisen rakenteen valinnasta sekä työmaan, talotehtaan ja taloteknii-

kan vaikutuksista rakennetyyppeihin.  

Rakennetyyppikirjaston luominen onnistui tavoitteiden mukaisesti ja valmis ra-

kennetyyppikirjasto sai hyvän vastaanoton. Jo rakennetyyppikirjastoa tehtäessä 

kävi selkeästi ilmi, että rakennetyyppikirjastolle tulee olemaan paljon käyttöä. Ra-

kennetyyppikirjaston ollessa vielä keskeneräinen kävivät monet sitä kysymässä. 

Valmis rakennetyyppikirjasto otettiinkin heti käyttöön sen valmistuttua ja raken-

teet lisättiin suunnittelijoilla käytössä olevaan suunnitteluohjelmaan. 

Valmiiseen rakennetyyppikirjastoon tullaan tulevaisuudessa tekemään varmasti 

muutoksia ja sitä tullaan todennäköisesti myös laajentamaan. Rakennetyyppikir-

jasto avaa myös runsaasti mahdollisuuksia esimerkiksi täydentävien tietojen li-

säämisen muodossa. Rakennetyyppikirjastoon voidaan tarvittaessa lisätä esi-

merkiksi kustannustietoa tai tietoa rakenteiden hiilidioksidipäästöistä. 
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